МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение инклюзивного высшего образования

«Московский государственный

гуманитарно-экономический университет»

(ФГБОУ ИВО «МГГЭУ»)

ПРИКАЗ

кф поеватьеыф гб № 27- од

Об установлении размера стипендий

В соответствии со статьей 36 Федерального закона от 29 декабря 2012 года

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Положением 0

стипендиальном обеспечении и иных формах материальной — поддержки

обучающихся ФГБОУ ИВО «МГГЭУ» и его филиалов (принятым решением

ученого совета МГГЭУ от 05.09.2022 года, протокол № 13), решением

Объединенной первичной профсоюзной организации МГГЭУ от 22 февраля 2023

года (протокол № 5), решением студенческого совета МГГЭУ от 27 февраля 2023

года, (протокол № 09-23-ОД)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 01 февраля 2023 года следующие размеры стипендий для

студентов, аспирантов МГГЭУ и слушателей подготовительного отделения

университета, обучающимся за счет средств федерального бюджета:

1.1. Государственная академическая стипендия студентам, обучающимся по

образовательным программам высшего образования:

е иностранным гражданам, зачисленным по квотам и не попадающим в другие

категории получателей государственной академической стипендии — в размере

3 000,0 рублей;

е имеющим по результатам промежуточной аттестации оценки «хорошо» — в

размере 3 500 рублей;

е имеющим по результатам промежуточной аттестации оценки «отлично» и

«хорошо» — в размере 4 000 рублей;

е имеющим по результатам промежуточной аттестации только оценки

«отлично» — в размере 5 000 рублей.

1.2. Государственная социальная стипендия студентам, обучающимся по

образовательным программам высшего образования, являющимся:

е детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, лицами

из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лицами,

потерявшими в период обучения обоих родителей или единственного родителя,

детьми-инвалидами, инвалидами Г и П групп, инвалидами с детства, лицами,

подвергшимися воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской

АЭС и иных радиационных катастроф, вследствие ядерных испытаний на

Семипалатинском полигоне, лицами, являющимися инвалидами вследствие

военной травмы или заболевания, полученных в период прохождения военной

службы, и ветеранами боевых действий, а также студентами из числа граждан,
проходивших в течение не менее трех лет военную службу по контракту на

воинских должностях, подлежащих — замещению — солдатами, — матросами,
сержантами, старшинами, и уволенных с военной службы по основаниям,

предусмотренным подпунктами «б» - «г» пункта 1, подпунктом «а» пункта 2 и

подпунктами «а» - «в» пункта 3 статьи 51 Федерального закона от 28 марта 1998
года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» — в размере

3 000 рублей;
® студентами, которым назначена государственная социальная помощь — в

размере 3 000 рублей.
1.3. Повышенная государственная академическая стипендия студентам,

обучающимся по образовательным программам высшего образования:

® за особые достижения студента в учебной деятельности — в размере

15 000 рублей;

е за особые достижения студента в научно-исследовательской деятельности —

в размере 15 000 рублей;

е за особые достижения студента в общественной деятельности — в размере

10 000 рублей;

е за особые достижения студента в культурно-творческой деятельности — в

размере 10 000 рублей;

е за особые достижения студента в спортивной деятельности — в размере

10 000 рублей.
1.4. — Государственная стипендия аспирантам - в размере 25 000 рублей,

1.5. Государственная стипендия слушателям подготовительного отделения

университета, обучающимся за счет ассигнований федерального бюджета — в

размере 2 000 рублей.

1.6. Установить размер повышенной социальной стипендии студентам

первого и второго курсов, обучающимся в МГГЭУ по очной форме обучения за

счет ассигнований федерального бюджета по образовательным программам

высшего образования (программам бакалавриата, магистратуры), имеющим оценки

успеваемости «отлично» или «хорошо» или «отлично» и «хорошо» и относящимся

к категориям лиц, имеющих право на получение государственной социальной

стипендии, или являющимся студентами в возрасте до 20 лет, имеющими только

одного родителя - инвалида 1 группы —8 500 рублей.

2. Считать утратившим силу приказ университета от 15.08.2022 г. № 254-ОД

«Об установлении размера стипендии».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на и.о. главного

бухгалтера А.С. Калинину.

Ректор И.В. Михалёв

		2023-07-19T17:36:14+0300
	Михалёв Игорь Васильевич